
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 136 Pág. 36535Viernes, 15 de julio de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/849/2022, de 5 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas 
destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a la investigación 
por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos en el Sistema 
Nacional de Garantía Juvenil, que podrán ser cofinanciadas con el Fondo Social Europeo 
Plus.

Por Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Educación (extracto 
publicado en el B.O.C. y L. n.º 752, de 10 de enero de 2022. BDNS (Identif.): 603119), se 
convocaron ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de apoyo a 
la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes incluidos 
en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, que podrán ser cofinanciadas por el Fondo 
Social Europeo Plus.

Transcurridos los plazos reglamentarios, valoradas las solicitudes presentadas, visto 
el informe de la comisión de selección constituida a tal efecto, de conformidad con las 
previsiones presupuestarias y lo establecido en el apartado duodécimo de la orden de 
convocatoria, y vista la propuesta de la Directora de Universidades e Investigación,

RESUELVO

Primero.– Ayudas concedidas.

Conceder ayudas destinadas a financiar la contratación de personal técnico de 
apoyo a la investigación por las universidades públicas de Castilla y León, para jóvenes 
incluidos en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil, que podrán ser cofinanciadas por el 
Fondo Social Europeo Plus, a los beneficiarios y por las cuantías que se especifican en 
el anexo I para los beneficiarios de tipo A y en el Anexo II para los beneficiarios de tipo B.

Segundo.– Características de los contratos.

Los contratos deberán formalizarse en un plazo de quince días hábiles contados a 
partir del 1 de septiembre de 2022, y se llevarán a cabo según la normativa laboral y los 
convenios colectivos de referencia para la entidad contratante.

Tercero.– Solicitudes inadmitidas, excluidas y desistidas.

Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo III por las causas 
que figuran en el mismo.

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36536Viernes, 15 de julio de 2022

Cuarto.– Suplentes.

Nombrar suplentes a los solicitantes que se relacionan en el orden que se indica, 
en el Anexo IV para los suplentes de tipo A y en el Anexo V para los suplentes de tipo B.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejera de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León. Ambos 
plazos se contarán a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
Castilla y León.

Valladolid, 5 de julio de 2022.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36537Viernes, 15 de julio de 2022

ANEXO I

RELACIÓN DE CONCEDIDOS TIPO A

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2022 2023 2024

***1478** LAURA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 9,7 ULE-07-A: TÉCNICO DE APOYO EN MICROSCOPÍA Y 
CITOMETRÍA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4526** ALBERTO MANGAS HERNÁNDEZ 9,6 UVA-04-A: TÉCNICO DE APOYO AL MANTENIMIENTO 
Y CONSTRUCCIÓN DE BIORREFINERÍAS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1813** SERGIO GONZÁLEZ MARTÍN 9,5 UBU-08-A: TÉCNICO DE APOYO DE ANÁLISIS DE 
MOVILIDAD INTERNACIONAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7694** SARA MINGUELA DE PABLO 9,1
USAL-12-A: TÉCNICO DE APOYO PARA EL UIC-322 
Y GIR “NEUROBIOLOGÍA MOLECULAR DE LAS 
NEUROTROFINAS”

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2953** JONATÁN PRIETO JIMÉNEZ 9,0

UVA-03-A: TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD 
DE CROMATOGRAFÍA DEL LABORATORIO DE 
TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD 
DE VALLADOLID

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7044** ÁGUEDA GARCÍA BARRIO 9,0 ULE-02-A: TÉCNICO DE APOYO EN 
BIODEGRADACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7014** DANIEL DOMÍNGUEZ SASTRE 8,8
UVA-06-A: TÉCNICO DE APOYO A TAREAS 
BIOTECNOLÓGICAS PARA PRODUCTOS 
SANITARIOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8497** ANA SANZ DE BLAS 8,6
USAL-03-A: TÉCNICO DE APOYO EN 
OPERACIONES ESENCIALES DE LABORATORIO DE 
ENFERMEDADES TROPICALES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0813** SARA MARTÍN CALLEJA 8,5 UBU-07-A: TÉCNICO DE APOYO EN LABORATORIO 
DE INVESTIGACIÓN DE QUÍMICA INORGÁNICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6246** EUGENIA MARÍA CORDERO 
GARCÍA 8,4 ULE-11-A: TÉCNICO DE APOYO EN FICOLOGÍA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1436** GEMA SANTOS MIGUEL 8,4 ULE-01-A: TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO 
DE PROCESOS INDUSTRIALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3033** ANDREA MARTÍN GARCÍA 8,4 UBU-11-A: TÉCNICO DE APOYO EN PRODUCCIÓN 
DE MATERIAL DIDÁCTICO VIRTUAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6259** CAROLINA DE LAS HERAS 
PRIETO 8,2

ULE-04-A: TÉCNICO DE APOYO EN TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN PARA LA CARACTERIZACIÓN DE 
MICROORGANISMOS DE INTERÉS EN ALIMENTOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36538Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2022 2023 2024

***2447** LAURA LÓPEZ CALDERÓN 8,2
UBU-04-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL 
DESARROLLO DE JUEGOS EDUCATIVOS Y DE 
APRENDIZAJE EN REALIDAD VIRTUAL

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0550** BERTA DE PRADO GONZÁLEZ 8,2
USAL-07-A: TÉCNICO ESPECIALISTA EN 
ESTERILIZACIÓN Y PREPARACIÓN DE MEDIOS DE 
CULTIVO Y SOLUCIONES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2646** MARIO ALONSO PERAL 8,1
UBU-01-A: TÉCNICO DE APOYO PARA LA GESTIÓN 
DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN LOS 
PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2614** TERESA SIGÜENZA ANDRÉS 8,1
ULE-10-A: TÉCNICO DE APOYO PARA LA 
REALIZACIÓN DE ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO DE 
LOS ALIMENTOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1943** ANGEL GRIMAU LAVÍN 8,1 USAL-10-A: TÉCNICO DE APOYO PARA EL SERVICIO 
DE TRANSGÉNESIS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9169** PALOMA GONZÁLEZ MERINO 8,0 ULE-12-A: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
EN GANADERÍA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2114** JORGE DELGADO ZAPATERO 7,8
USAL-09-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO 
GENERAL DE PREPARACIÓN DE MUESTRAS 
GEOLÓGICAS (NUCLEUS-USAL)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3010** JOSE GUILLERMO DEL OLMO 
GARCIA 7,8

ULE-05-A: TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN SOBRE NUEVAS TECNOLOGÍAS 
DE CONSERVACIÓN DE ALIMENTOS BASADOS EN 
LA APLICACIÓN DE PLASMA ATMOSFÉRICO NO 
TÉRMICO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9763** JULIO CASCÓN SÁNCHEZ 7,6 USAL-05-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL 
LABORATORIO DE GEOCIENCIAS OCEÁNICAS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9082** EDUARDO ORTEGA FERNÁNDEZ 7,5
UBU-02-A: TÉCNICO DE APOYO AL DESARROLLO 
DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN EL ÁMBITO DE 
LA EMPRESA Y DE LA SALUD

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0693** MARTA SANTOS LÓPEZ 7,5 USAL-11-A: TÉCNICO DE APOYO A LA UNIDAD DE 
COMPORTAMIENTO ANIMAL/SEA/NUCLEUS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9639** PABLO AUSÍN AUSÍN 7,5
UBU-12-A: TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2588** PAULA PEREZ PRIETO 7,5 UVA-07-A: TÉCNICO DE APOYO EN EL CUIDADO Y 
EXPERIMENTACIÓN ANIMAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36539Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2022 2023 2024

***3393** CARLA ALONSO RODRIGUEZ 7,5 ULE-09-A: TÉCNICO DE APOYO PARA LA MEDIDA 
DEL AEROSOL ATMOSFÉRICO Y LA PRECIPITACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1280** RODRIGO SANCHEZ CABEZAS 7,5 USAL-02-A: TÉCNICO DE APOYO ELECTRÓNICO A 
LA INVESTIGACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3737** PATRICIA NEGRO SASTRE 7,5 UBU-03-A: TÉCNICO DE LABORATORIO DEL GRUPO 
DE ANÁLISIS INSTRUMENTAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2862** DAVID GUTIERREZ GARCIA 7,4

UBU-05-A: TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN EL GRUPO DE INVESTIGACIÓN: 
“LA COOPERACIÓN JUDICIAL CIVIL Y PENAL EN EL 
ÁMBITO DE LA UNIÓN EUROPEA: INSTRUMENTOS 
PROCESALES (CAJI)”, PARA EL PROYECTO “LA 
EVOLUCIÓN DEL ESPACIO JUDICIAL EUROPEO EN 
MATERIAL CIVIL Y PENAL: SU INFLUENCIA EN EL 
PROCESO ESPAÑOL”

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36540Viernes, 15 de julio de 2022

ANEXO II

RELACIÓN DE CONCEDIDOS TIPO B

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***6778** CLARA CABRERO TEJERO 9,19
USAL-04-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO 
DE CITOGENÉTICA MOLECULAR DE LA UNIDAD DE 
DIAGNÓSTICO MOLECULAR Y CELULAR

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0551** BLANCA VÁZQUEZ PASCUAL 9,17 USAL-05-B: TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN EN HUMANIDADES DIGITALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0199** NATALIA HERRÁEZ CORTÉS 9,16 UVA-03-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL DE 
INVESTIGACIÓN–BUCLE 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***4303** KEIRI FERNÁNDEZ MÁRMOL 9,11 UBU-01-B: TÉCNICO DE APOYO A LA DOCENCIA Y 
ENSEÑANZA DIGITAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8389** ALICIA HERREROS FRAILE 8,77
UBU-12-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL PROYECTO 
DE INVESTIGACIÓN SOBRE LOS ASPECTOS 
PSICOSOCIALES DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2520** ALEJANDRO SÁNCHEZ SÁNCHEZ 8,75

USAL-18-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL 
DE INVESTIGACIÓN-BUCLE (CONSORCIO DE 
BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y 
LEÓN)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9632** DIEGO RAMÍREZ REVILLA 8,75

USAL-14-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
SERVICIO DE SECUENCIACIÓN DE ADN-NUCLEUS 
(UNIVERSIDAD DE SALAMANCA -USAL): FORMACIÓN 
EN TÉCNICAS DE SECUENCIACIÓN DE ADN/ARN Y 
CARACTERIZACIÓN GÉNICA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7004** PAULA MONTE SANTOS 8,68 ULE-09-B: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
EN LOS INCENDIOS FORESTALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9526** INÉS MIGUEL ALONSO 8,57 UBU-10-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL DESARROLLO 
DE UN VISOR WEB DE VARIANTES GENÉTICAS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1615** PATRICIA RAMOS MAYORDOMO 8,56
USAL-07-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL 
DESARROLLO GALÉNICO Y ANALÍTICO DE FORMAS 
FARMACÉUTICAS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7377** SUSANA LÓPEZ SIMÓN 8,55

ULE-16-B: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
E INNOVACIÓN EN LÍNEAS PROPIAS DEL GRUPO 
EDUTOOLS Y DEL PROYECTO DE UNIVERSIDADES 
EUROPEAS (EURECA-PRO y RE-EURECA-PRO)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36541Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***0729** FERNANDO MARTÍNEZ LARA 8,47
UBU-06-B: TÉCNICO DE APOYO DINAMIZADOR DE 
LA OFERTA TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD DE 
BURGOS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3574** OLGA TEJERO GIMÉNEZ 8,46
ULE-06-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN 
Y DIVULGACIÓN CIENTÍFICA DEL INSTITUTO DE 
HUMANISMO Y TRADICIÓN CLÁSICA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0383** SARA JORGE SANMARTÍN 8,45
USAL-15-B: TÉCNICO DE APOYO EN LA OFICINA 
DE PROYECTOS INTERNACIONALES DE LA 
UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6950** KEVIN FRANCISCO LEON 
GAVILÁNEZ 8,40

USAL-16-B: TÉCNICO DE APOYO EN LA OFICINA 
DE TRANSFERENCIA DE RESULTADOS DE 
INVESTIGACIÓN

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6018** FERNANDO SAN ANTONIO 
GUTIÉRREZ 8,39 UVA-19-B: TÉCNICO DE APOYO A LA GESTIÓN DE 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9141** NOELIA VELASCO PÉREZ 8,35
UBU-18-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL PARQUE 
CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO BURGOS (II) (PLAZA 
N.º2 DE 3)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8553** CARLOS RODRÍGUEZ GÓMEZ 8,33

UBU-02-B: TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
EUROPEO DIAGONAL, PARA EL USO DE LÍNEAS 
CELULARES HUMANAS Y MICROORGANISMOS EN LA 
EVALUACIÓN DE RIESGOS DE NANOMATERIALES Y 
DETERMINACIÓN DE MECANISMOS DE TOXICIDAD

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0994** JESÚS JAVIER PEÑOS 
FERNÁNDEZ 8,31

UBU-05-B: TÉCNICO DE APOYO AL PORTAL 
DE INVESTIGACIÓN–BUCLE (CONSORCIO DE 
BIBLIOTECAS UNIVERSITARIAS DE CASTILLA Y 
LEÓN)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8338** EVA SANCHEZ MERINO 8,24 UVA-02-B: TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED-BUCLE 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1211** NOELIA CASAS MANZANAS 8,23 ULE-15-B: TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3385** MARÍA BLANCO JIMÉNEZ 8,22

USAL-06-B: TÉCNICO DE APOYO A LAS ACTIVIDADES 
DE INVESTIGACIÓN Y DE TRANSFERENCIA DE 
CONOCIMIENTO DEL INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR 
DE EMPRESA (IME) Y DE SU UNIDAD DE EXCELENCIA 
“GESTION ECONOMICA PARA LA SOSTENIBILIDAD” 
(GECOS)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36542Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***6245** INÉS QUINTANILLA GUTIÉRREZ 8,21

USAL-01-B: TÉCNICO DE APOYO A LA 
INVESTIGACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
PARA EL CONOCIMIENTO DEL “CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN PARA LA GOBERNANZA GLOBAL»

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2099** JAVIER MARCOS WALIAS 8,20
USAL-02-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
DESARROLLO DEL PROYECTO “INNOVACIÓN EN 
DIAGNÓSTICO PRECOZ DE LEUCEMIA”

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2243** LORENA MUÑOZ VELAYOS 8,19 USAL-19-B: TÉCNICO DE APOYO AL PROYECTO 
REDINED 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3991** Mª ELENA HERNÁNDEZ GARCÍA 8,15 USAL-09-B: TÉCNICO DE APOYO PARA PROYECTO 
DE MATERIALES COMPUESTOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9864** SOFIA ROJAS MIGUEL 8,11 UVA-07-B: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
ARQUEOLÓGICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5880** MARIA LUISA ALONSO SECO 8,11 UBU-14-B: TÉCNICO DE APOYO EN BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7381** VÍCTOR DE FRUTOS HERRERO 8,08

ULE-11-B: TÉCNICO DE APOYO PARA CULTIVOS DE 
CÉLULAS ANIMALES Y GENOTIPADO EN EL GRUPO 
“DIFERENCIACIÓN CELULAR Y DISEÑO DE MODELOS 
CELULARES” (MODCELL)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6964** PABLO FERNÁNDEZ CARBAJO 8,07 ULE-03-B: TÉCNICO DE APOYO EN DESARROLLO DE 
BIOESTIMULANTES MICROBIANOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1839** PABLO MANUEL RODRÍGUEZ 
BLANCO 8,05

ULE-01-B: TÉCNICO DE APOYO PARA TAREAS DE 
INVESTIGACIÓN SOBRE MICROBIOTA ALIMENTARIA 
Y RESISTENCIAS ANTIMICROBIANAS

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7559** MARINA MONTES SANZ 8,04
UBU-15-B: TÉCNICO DE APOYO AL PERSONAL 
INVESTIGADOR, BBDD Y SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN (1 de 2)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0866** DAVID ARACO SÁNCHEZ 8,03
UBU-08-B: TÉCNICO DE APOYO EN LA 
INVESTIGACIÓN DE LA FUNCIONALIDAD DE 
ALIMENTOS DE ORIGEN VEGETAL

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1669** ALEXIA FERNÁNDEZ MARCOS 7,99 ULE-13-B: TÉCNICO DE APOYO EN DIAGNÓSTICO DE 
PLAGAS Y ENFERMEDADES VEGETALES 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7399** SERGIO MIGUEL LÓPEZ 7,99 UVA-13-B: TÉCNICO DE APOYO EN 
SUPERCOMPUTACIÓN 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***6470** ENRIQUE RECUERO MARTÍNEZ 7,96
ULE-12-B: TÉCNICO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN. 
INTERACCIÓN MICROBIOTA Y HOSPEDADOR EN 
ENFERMEDADES GASTROINTESTINALES

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36543Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***0683** RAQUEL ALONSO CARRO 7,92

ULE-07-B: TÉCNICO DE APOYO AL LABORATORIO 
DE INMUNOBIOLOGÍA E INMUNOTERAPIA. UNIDAD 
INVESTIGACIÓN CONSOLIDADA UIC-012, RENOVADA 
2021

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5922** ALEJANDRO CRESPO CARAZO 7,91
ULE-08-B: TÉCNICO DE APOYO INSTITUTO 
UNIVERSITARIO DE BIOMEDICINA (IBIOMED) DE LA 
UNIVERSIDAD DE LEÓN

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7519** DANIEL NAHARRO FERRERO 7,90

UVA-14-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
ESPECTROSCOPÍA ATÓMICA DEL LABORATORIO DE 
TÉCNICAS INSTRUMENTALES DE LA UNIVERSIDAD 
DE VALLADOLID

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***0179** ÁMBAR LARIMAR MORA VALDEZ 7,89 UVA-12-B: TÉCNICO DE APOYO EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1641** MARÍA TORRES VALLE 7,87 USAL-12-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL SERVICIO DE 
IMAGEN Y ANÁLISIS IN VIVO 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***1536** CAROLINA MÉNDEZ BLANCO 7,86 ULE-05-B: TÉCNICO DE APOYO EN INVESTIGACIÓN 
BIOMÉDICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***9147** JAIRO GARCÍA RODRÍGUEZ 7,85 ULE-02-B: TÉCNICO DE APOYO A GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN DEL INDEGSAL 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***2732** VANESSA ACEBES FERNÁNDEZ 7,84 ULE-18-B: TÉCNICO DE APOYO EN MICROBIOLOGÍA 
Y BIOLOGÍA MOLECULAR 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7741** ALBERTO ARAGÓN GONZÁLEZ 7,83
UBU-16-B: TÉCNICO DE APOYO AL PERSONAL 
INVESTIGADOR, BBDD Y SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN (2 de 2)

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***3980** SARA MARTÍN MIGUEL 7,78 UBU-11-B: TÉCNICO DE APOYO EN SIMULACIÓN 
CLÍNICA 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***5953** LAURA HERNÁNDEZ 
BOHÓRQUEZ 7,75

USAL-10-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL 
DESARROLLO PROYECTO DE NEUROCIENCIA 
AUDITIVA Y COGNITIVA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***8420** ELENA CALDERO ESCUDERO 7,75 UVA-09-B: TÉCNICO DE APOYO PARA EL SERVICIO 
DE CITOMETRÍA DEL IBGM 1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

***7119** SILVIA GUERRERO VILLANUEVA 7,75

UVA-01-B: TÉCNICO DE APOYO AL GRUPO DE 
INVESTIGACION BIODISPOSITIVOS AVANZADOS 
PARA NANOMEDICINA DE LA UNIVERSIDAD DE 
VALLADOLID

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36544Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
MEDIA PLAZA OBTENIDA 2020 2021 2022

***0352** MARÍA CRISTINA HUERTAS 
MARTÍN 7,72

UVA-04-B: TÉCNICO DE APOYO EN EL 
PROCESAMIENTO DE MUESTRAS DE BIOMASA PARA 
ESTUDIOS DE PRODUCCIÓN DE BIOENERGÍA E 
INVESTIGACIÓN EN DENDROCRONOLOGÍA

1.541,67 € 18.500,00 € 16.958,33 €

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36545Viernes, 15 de julio de 2022

ANEXO III

RELACIÓN DE SOLICITANTES INADMITIDOS, EXCLUIDOS Y DESISTIDOS  
DE SU SOLICITUD

NIF NOMBRE MOTIVO

***6296** VÍCTOR MIGUÉLEZ SÁNCHEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda 
para la misma finalidad

***8187** CRISTIAN TERRADOS LÓPEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***3115** CARLOS RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***5769** MIRIAM CORONADO ESTEBAN Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***0877** ESTER JAMBRINA GÓMEZ Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***6270** ANDREA RODRÍGUEZ RUBIO Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***5580** DAYSI MARITZA AYMARA CAIZA Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***1566** IOANA RUSU Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***2255** MIRIAM PÉREZ MERINO Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***7239** ALMUDENA RUIZ MATA Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***8393** CELIA VICENTE MARTÍN Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***9397** IRENE TAVERA VICENTE Excluido Incompatibilidad con otra ayuda para 
la misma finalidad

***6866** PABLO BAYÓN CENITAGOYA Desistido Desistido de su solicitud
***5622** SANDRA RIZZO CALDERÓN Desistido Desistido de su solicitud
***0603** ÁMBAR CAROLINA HERNANDEZ ABREU Desistido Desistido de su solicitud
***0616** CLAUDIA MONTOTO FUENTECILLA Desistido Desistido de su solicitud
***8954** KAREN COSTA KRÜGER Desistido Desistido de su solicitud
***5683** ISABEL BARRENO GALÁN Desistido Desistido de su solicitud
***1261** MARIA JOSE MOGOLLÓN MARTINEZ Desistido Desistido de su solicitud
***4195** MARINA LOZANO MARQUÉS Desistido Desistido de su solicitud
***8960** LAURA BEATRIZ CALDERÓN USINIA Desistido Desistido de su solicitud
***3596** CARLA GONZÁLEZ SALVADOR Desistido Desistido de su solicitud
***2658** ANDREA PINDADO RONCERO Desistido Desistido de su solicitud
***7516** LAURA FERNANDEZ LABAZUY Desistido Desistido de su solicitud
***8236** JULIA OLMEDO GÓMEZ Desistido Desistido de su solicitud
***3555** MARTA CRESPO BLÁZQUEZ Desistido Desistido de su solicitud
***0163** ADELA HERNANDEZ PÁEZ Desistido Desistido de su solicitud
***8393** PABLO VICENTE MARTÍN Desistido Desistido de su solicitud
***7602** EFRÉN JONES FERNÁNDEZ Desistido Desistido de su solicitud
***2656** ANDREA ENCINAR BLANCO Desistido Desistido de su solicitud
***6820** NOELIA EGIDO IGLESIAS Desistido Desistido de su solicitud
***9771** GIANLUCA SEGALINA Desistido Desistido de su solicitud
***6684** ALBA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ Desistido Desistido de su solicitud
***5724** RICARDO CUELLAR GONZALEZ Desistido Desistido de su solicitud

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36546Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE MOTIVO
***5831** IVÁN HERRERO PÉREZ Desistido Desistido de su solicitud
***7181** MARTA RIVERA VILORIA Desistido Desistido de su solicitud
***4445** GONZALO MARTÍN CALDERÓN Desistido Desistido de su solicitud
***2636** MARINA VELASCO BARAHONA Desistido Desistido de su solicitud
***0764** ÁLVARO IGLESIAS CARRETERO Desistido Desistido de su solicitud
***3632** LORENA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ Desistido Desistido de su solicitud
***2350** PABLO MARTÍN SÁNCHEZ Desistido Desistido de su solicitud
***3595** LIDIA ELEZ BARBERO Desistido Desistido de su solicitud
***2208** MACARENA MOROCHO VEGA Desistido Desistido de su solicitud
***0027** MARTA RODRÍGUEZ SAINZ Desistido Desistido de su solicitud
***7290** IVÁN ALLER CRESPO Desistido Desistido de su solicitud
***0522** LUIS CARLOS ARROYO VICENTE Desistido Desistido de su solicitud

***2066** MARINA OJEDA DE LARREA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***8746** ANA MARÍA CASADO BOADA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***4149** ALBA REGUILÓN LORENZO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***6084** JESÚS RUBIO ANTÓN Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***6168** ALBERTO VERDUGO ÁLVAREZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***8674** MONTSERRAT PAMPLIEGA MELGOSA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***6156** EVA DE SANTOS OTERO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***7703** PATRICIA PARAMIO BLANCO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***7233** MARIA DEL CARMEN GARCIA REYES Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***9843** AYELÉN ANZOLA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***9007** ESTÍBALIZ ISLA GANGOITI Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***0534** ANDREA TOMÉ HERNANDO Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***0121** ALEJANDRO ANTOLÍN ABAD Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***1344** MARINA CABRERA CHECA Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36547Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE MOTIVO

***0405** LETICIA BORRALLO SÁNCHEZ Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***2272** PABLO VIRUEGA ENCINAS Excluido
No consta inscrito en el Fichero 
Nacional de Garantía Juvenil a fecha 
7 de febrero de 2022

***7238** VERÓNICA NOCEDAL SÁEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***3304** ÁLVARO CABEZA DE VACA GÓMEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***0401** FRANCISCO SANCHEZ LORENZO Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***1053** HÉCTOR JAVIER MARTÍN HERNÁNDEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***3939** BERTHA YANIRA PERALTA JAZMÍN Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***7691** MARÍA PINEDA MARTÍNEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***0683** BEATRIZ PALACIOS ARRIBAS Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***7773** ENRIQUE AZORES GONZÁLEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***8940** SERGIO VELEDA MARTÍNEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***6035** BEATRIZ PEREZ JUSTEL Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***1913** YERAY PESCADOR CALLEJA Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

***2310** REBECA FERNÁNDEZ FERNANDEZ Excluido

No cumple las condiciones para 
estar inscrito en el Fichero Nacional 
de Garantía Juvenil en condición de 
Beneficiario

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36548Viernes, 15 de julio de 2022

ANEXO IV

RELACIÓN DE SUPLENTES TIPO A

NIF NOMBRE NOTA
***1061** ISABEL VELÁZQUEZ PUERTO 8,7
***3959** MARÍA ESTÉBANEZ ESTÉVEZ 8,6
***1194** MARINA CLADERA GUTIÉRREZ 8,5
***3724** JOSE MANUEL DEL POZO GANGOSO 8,1
***3469** LARA GALINDO GONZÁLEZ 8,0
***8899** MARIA VICTORIA RAMON MUÑOZ 7,5
***3805** ESTEFANÍA PRIETO GARCÍA 7,4
***5879** ADRIÁN IGLESIAS SANZ 7,4
***3936** FRANCISCO DE LA FUENTE RODRIGUEZ 7,3
***2560** DANIEL BENITO ALONSO 7,3
***0628** EMILIO SAN GENARO CREGO 7,3
***8393** SOFIA BLANCO ALONSO 7,2
***5882** JAVIER MATEO LLORENTE 7,1
***8832** ADRIANA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 7,1
***1696** IRENE GRANDE LÓPEZ 7,1
***9005** RAQUEL LÁZARO CASERO 7,1
***2543** LAURA BERNAL JIMÉNEZ 7,0
***4882** TAMARA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 7,0
***1220** MARTA GONZÁLEZ LEAL 7,0
***6389** MARÍA ASUNCIÓN DÍAZ CHÍES 7,0
***9532** NATHALIA MORENO ORTIZ 7,0
***1058** SERGIO MARISCAL IGLESIAS 7,0
***1494** NOELIA MARTÍN ÁVILA 7,0
***2304** CARLA PROAÑO NIÑO 6,9
***6270** RUSELVINE CÁCERES PIMENTEL 6,9
***1539** JUAN FRUTOS HERNÁNDEZ 6,9
***5514** MAITE ELVIRA DELGADO 6,9
***2948** VÍCTOR SERRANO GALÁN 6,8
***0955** ALVARO MARTIN TORRES 6,8
***1314** ANA GÓMEZ SANCHEZ 6,7
***9484** MARIA ISABEL RODRIGUEZ HERNANDEZ 6,7
***1031** VALERIA BAUTISTA VICENTE 6,7
***6481** LAURIS ROJAS RODRÍGUEZ 6,6
***7617** ANA CRISTINA ALONSO PIRES 6,6
***1278** LUCÍA ESPESO SANTOS 6,5
***3061** ADRIÁN RODRÍGUEZ DE LA CARIDAD 6,5
***9776** ANTONIO MARTÍN ASENJO 6,4
***0670** CLARA QUINTANILLA GUTIERREZ 6,4
***6394** BELÉN CEINOS GARRIDO 6,4
***3398** CELIA CASARES MARTÍNEZ 6,4
***1664** ADRIÁN LÓPEZ GONZÁLEZ 6,4
***1915** MARINA TRISTÁN GALLEGO 6,4

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36549Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
***3452** DANIEL NIETO ANTONA 6,4
***8264** DIEGO DE MIGUEL MEDIAVILLA 6,4
***2955** DAVID MARTÍNEZ MARTÍNEZ 6,3
***0556** DANIEL PIÑEIRO FERRER 6,3
***1594** IVAN GAGO RODRIGUEZ 6,3
***9895** ALVARO MARTIN MARTIN 6,2
***5971** JAVIER ANDRÉS BUISÁN 6,2
***4080** LAURA DE LA IGLESIA VICENTE 6,2
***1193** BELÉN MARTÍN LUENGO 6,1
***3145** MARÍA JOSÉ PEREDO GUZMÁN 6,1
***5665** DANIEL GARCÍA NÚÑEZ 6,1
***3316** ALEJANDRO SANTOS JIMÉNEZ 6,1
***7730** JAIME PASCUAL RICO 6,0
***8871** PAULA JUÁREZ BLÁZQUEZ 6,0
***3036** VANESA GALINDO GARCÍA 6,0
***3960** JUDITH PÉREZ RODRÍGUEZ 5,9
***2909** MINAYA GUTIÉRREZ MEDINA 5,8
***0302** SANDRA JIMENEZ SÁNCHEZ 5,8
***6078** PETRONELA ALEXANDRA MUNTEANU 5,7
***0505** MIGUEL ALEKSANDRO GRIGELMO PACHECO 5,7
***6313** RODRIGO PÉREZ BLANCO 5,6
***3530** SONIA JAMBRINA DOMÍNGUEZ 5,6
***0074** JONATÁN SOLLEIRO ARANCÓN 5,6
***6503** ADRIÁN SANCHO DE ANDRÉS 5,6

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36550Viernes, 15 de julio de 2022

ANEXO V

RELACIÓN DE SUPLENTES TIPO B

NIF NOMBRE NOTA
***4879** SARA PELAZ RABANAL 8,56
***1438** JOSE JUAN PALOMO DEL REY 8,32
***8852** WANDA LUZ DE LEÓN OGANDO 8,29
***1980** LAURA DE LA FUENTE LÓPEZ 8,27
***2183** MARCO ANTONIO SÁNCHEZ TRUJILLO 8,24
***7093** ASMAE MALIKI ALAOUI 8,17
***4009** SARA BERMEJO GONZÁLEZ 8,14
***6221** CRISTINA PRESA GALERÓN 8,14
***1751** CLAUDIA LORENA GARCÍA LAMUS 7,99
***3179** ENRIQUE MAYA CÁMARA 7,96
***1108** ROSA RIVAS SANTIAGO 7,96
***4601** FELIPE RAMA CERBÁN 7,94
***7407** ESTEFANÍA GÓMEZ MUÑOZ 7,91
***3656** AIDA SIGNES REY 7,90
***6449** NOEMI SINOBAS PASCUAL 7,89
***1017** MA GUADALUPE NAVA RANGEL 7,87
***1474** MIRIAM MORQUILLAS MARTÍNEZ 7,85
***8136** ROXANA CRISTINA CHIRIBUCA CHIRIBUCA 7,81
***2442** NATALIA ELICES GONZÁLEZ 7,80
***0181** ALICIA PORRAS MONTES 7,78
***0596** ELENA HERRERA FERNÁNDEZ 7,78
***1461** CLARA GONZÁLEZ SAIZ 7,77
***1711** CARLOS CORTÉS FAÏD 7,76
***1253** MARÍA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 7,76
***9558** RAQUEL MARTÍNEZ PEÑA 7,71
***8737** BEATRIZ ZACARÍAS REINADO 7,71
***9253** BRENDA SANCHEZ MURILLO 7,67
***8187** CARLA TERRADOS LOPEZ 7,66
***8758** MARTA VELÁZQUEZ SAN JOSÉ 7,64
***7357** CLARA NECHES SANZ 7,64
***6453** JUDITH SANTOS GARCÍA 7,64
***7654** RODRIGO CASADO SALGADO 7,63
***4352** MERCEDES GUIOMAR PÉREZ JIMÉNEZ 7,63
***8799** NURIA DE LA CALLE GONZÁLEZ 7,61
***0674** MARÍA DE LA ENCARNACIÓN COCA GARCÍA 7,59
***6264** GEMA LIQUETE RUIZ 7,58
***6382** NOELIA CAMPOMANES PRIETO 7,58
***6145** VÍCTOR MERINO DOMÍNGUEZ 7,57
***0807** MARÍA CRISTINA VIYUELA FUERTES 7,57
***9553** BEATRIZ BENITO RODRÍGUEZ 7,56
***0801** ANGELA GALERÓN MARTIN 7,56
***3320** SILVIA SANTOS JIMÉNEZ 7,55
***1087** SARA VALLEJO FUENTE 7,54
***8104** MARTA RUIZ SOMACARRERA 7,53
***6602** VÍCTOR RIVERO DÍEZ 7,50
***4364** ANDREA SÁNCHEZ MORENO 7,50
***1595** ALBA CORTE RAMOS 7,49
***8319** SANDRA LEVAS PELÁEZ 7,48

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36551Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
***9474** ÚRSULA ÁLVAREZ MARTÍN 7,48
***6657** VÍCTOR BELLO CUEVAS 7,48
***9359** SARA NAVARRO CASTILLO 7,47
***6746** MARINA BLANCO ALEGRE 7,47
***6330** PAULA RÁBANOS ACERO 7,46
***3475** JUDIT JIMÉNEZ BORRAS 7,45
***7110** VICTORIA CRESPO TORBADO 7,45
***6301** MARTA LUENGO REDONDO 7,40
***0569** ELENA DELÁS MERINO 7,40
***3518** PALOMA GUTIERREZ FUENTES 7,40
***3503** JULIA GUERREIRA RIOS 7,39
***1028** NORA DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ 7,39
***0636** AMALIA GÓMEZ TROITIÑO 7,39
***5875** LORENA LABRADO MARTÍN 7,37
***2478** DANIEL GARCÍA YUSTOS 7,36
***3364** MARCO RAMAJO CAO 7,36
***7027** ANA DE TORRE SÁEZ 7,36
***5737** IVAN ANDRES FERNANDEZ 7,35
***9937** IVÁN SÁNCHEZ GUINALDO 7,35
***2336** CARMEN RODRÍGUEZ DIEGO 7,34
***0437** MARTA CALZADA MAESTRO 7,34
***6761** TAMARA ALONSO FUENTETAJA 7,34
***6562** NOELIA LÓPEZ PÉREZ 7,34
***1018** DANIEL MARTIN ANAYA 7,33
***2539** JULIA PAOLA RAMÍREZ PEREZ 7,33
***2527** EDUARDO RODRÍGUEZ BARCENILLA 7,30
***7146** ANDREA MERINO GALINDO 7,30
***8708** MARIO ABEL MARTÍNEZ MEJÍAS 7,29
***2989** SILVIA PEÑOS TUDA 7,29
***1061** INÉS VELÁZQUEZ PUERTO 7,28
***3551** ADOLFO JIMENEZ DE JUAN 7,27
***6452** MARÍA HIJOSA VELASCO 7,26
***0608** LIDIA VIANA LABARGA 7,26
***1637** DANIEL CARO CORREDERA 7,24
***0897** CLARA TUDANCA GIL 7,24
***9045** ALVARO AZORES GONZÁLEZ 7,23
***9070** TANIA GIL ANTÓN 7,22
***2725** PABLO GARCÍA SANTOS 7,22
***2411** VÍCTOR MORENO AGUILAR 7,22
***7527** CARMEN GONZALEZ RUANO 7,22
***2505** SONIA CASTILLA HERNANDEZ 7,21
***8279** ÁNGELA NIETO ALEJO 7,20
***1464** JUAN SANTAMARÍA SANCHO 7,20
***2880** ALONDRA JIMÉNEZ PÉREZ 7,20
***0362** JAVIER BERZOSA ORTEGA 7,20
***8219** INÉS GÓMEZ RUBIO 7,18
***5755** PAOLA IBÁÑEZ GARCÍA 7,13
***5730** ÍÑIGO MONTERO ISUSQUIZA 7,11
***9426** DESIRÉE MARÍA MORÍN CARPINTERO 7,11
***0711** ALBA MAYORDOMO SAN JUAN 7,10
***9694** DIANA BELEN PACHECO GUNCAY 7,10
***1650** CRISTINA GARCÍA RODRÍGUEZ 7,10

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36552Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
***5561** MARINA GONZÁLEZ PALACIO 7,10
***1327** CELIA SORIA MARCOS 7,09
***6840** CRISTINA SOMBRERO LÁZARO 7,09
***7925** LARA QUIJADA CANTALAPIEDRA 7,08
***7241** AINHOA ARRIERO CASTAÑO 7,08
***4287** PATRICIA GANADO LORENZO 7,08
***0937** NAIRA MIGUEL BRICIO 7,07
***0144** ADRIÁN GAGO GONZALEZ 7,07
***2688** JULIA GARCÍA MARTÍNEZ 7,07
***8143** ERNESTINA ELENA PANTILIE 7,06
***6890** ANGELA PASTOR SENOVILLA 7,06
***8259** MARIA HERRERO TUDELA 7,06
***7387** MARÍA GAONA RUIZ 7,04
***6968** MIRIAM IBÁÑEZ HERRANZ 7,04
***5409** SOFÍA LÓPEZ AYÚCAR 7,03
***0740** ANA ÁNGELA GORDO PEÑA 7,02
***7524** MARTA SACRISTÁN PELÁEZ 7,02
***9937** ALEKSANDRA PATRYCJA WAL 7,01
***9905** ALEJANDRO VICENTE VELILLA 6,99
***3581** SANDRA DE LA PARRA DE LA PARRA 6,98
***0970** GONZALO MURILLO MONTES 6,98
***5793** EMMA DE LA CALLE DÍAZ 6,96
***7251** LUIS MIGUEL GOROSTIAGA MEDINA 6,95
***2433** MARTA ÁLVAREZ PÉREZ 6,95
***2651** DAVID JIMÉNEZ DE JUAN 6,94
***9485** TATIANA ANTON CORREDOR 6,94
***3078** AMANDA ÁLVAREZ VALENCIA 6,94
***0566** MARTA FRANCO DE BENITO 6,92
***2495** LUCIA IGLESIAS CARRETERO 6,92
***9993** ANGÉLICA SANTIDRIAN MARTIN 6,91
***0158** LUCÍA MANZANO ÓVILO 6,91
***7304** NATALIA ALIJA NOVO 6,91
***6623** SONIA GARRIDO CHAMORRO 6,91
***9579** NUÑO BASURTO HORNILLOS 6,90
***0475** PABLO IBÁÑEZ PORRAS 6,90
***3057** VÍCTOR ESTEBAN MANZANERO 6,88
***0881** EVA DÍAZ SANTOS 6,88
***1467** SARA SANTAMARÍA HERRERA 6,87
***1104** DANIELA RAMÍREZ LOZANO 6,86
***6732** ALBERTO MUÑOZ SANZ 6,86
***1695** BEATRIZ TARTILÁN CHOYA 6,86
***1321** RUBÉN MIGUÉLEZ PÉREZ 6,86
***9817** CARLA DÍEZ GARCÍA 6,85
***8064** RAQUEL BUGARÍN LABRADOR 6,85
***2489** HAMZA AKOUDAD EKAJOUAN 6,85
***7854** IRENE GARCÍA GARCÍA 6,84
***4194** MIRIAM DE CASTRO ALEJANDRO 6,83
***3790** BEATRIZ MARQUÉS SALAZAR 6,81
***7835** JUAN CARLOS MONTAÑO GARCÍA 6,80
***7516** MARIA CLARA DE LUCAS DE NICOLÁS 6,80
***7444** IVÁN ÁLVAREZ LÓPEZ 6,79
***4326** MARTA PÉREZ LÓPEZ 6,78

CV: BOCYL-D-15072022-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36553Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
***1451** SONIA CARRASCO SÁNCHEZ 6,75
***5751** SANDRA TURRADO VEGA 6,75
***1038** MARINA BORRALLO FRUTOS 6,75
***4043** ISABEL VICENTE MUÑOZ 6,75
***9931** CARLOS GUERRERO CIUDAD 6,74
***1177** CRISTINA PAMPLIEGA GARCÍA 6,73
***3232** SARAH RAMOS IZQUIERDO 6,72
***5783** MARTA ARIAS VELASCO 6,72
***6208** LEIRE MONTERO ORTEGA 6,72
***6007** ISMAEL GONZÁLEZ HERVÁS 6,72
***0603** MARÍA CODÓN ZUGASTI 6,71
***7713** ELENA MERA GONZÁLEZ 6,70
***5972** SOFIA POSTIGO TARDÓN 6,69
***7327** DIEGO LLAMAZARES GUTIÉRREZ 6,69
***1563** JOSÉ ANTONIO MARTÍN COLL 6,68
***9066** NATALIA PÉREZ RODRÍGUEZ 6,68
***2719** ELISA ARIAS ROMERO 6,67
***1153** GONZALO FUENTES ALVAREZ 6,67
***7316** AROA NÚÑEZ CARNEROS 6,67
***0299** LORENA ZAMORA PASTOR 6,65
***1178** LARA CASTRO MATELLANES 6,65
***7611** AÍDA GUERRA VAQUERO 6,65
***6208** SORAYA GONZALEZ TRAPERO 6,64
***9689** DANIEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ 6,64
***0669** MARÍA BERCEDO ALONSO 6,62
***9917** ÓSCAR GONZÁLEZ CABEZAS 6,62
***1643** MARÍA DEL PILAR ESCUDERO MULAS 6,60
***6789** MARIA DEL PILAR GONZALEZ SEVA 6,58
***9548** SANTIAGO RODRÍGUEZ DE DIEGO 6,57
***2221** VÍCTOR INGELMO OLLERO 6,57
***4556** ÁNGELA ESTEBAN TEMPRANO 6,57
***8819** ELENA PRIETO ALARCIA 6,54
***1243** ESTHER GONZÁLEZ FEO 6,53
***6181** ALBERTO SANTAMARIA BARRAGÁN 6,53
***3602** PASCUAL JUSTEL SALVADOR 6,51
***3966** CRISTINA BARRIOS ALFONSO 6,50
***5843** LAURA ELENA VÁZQUEZ VEGA 6,49
***8859** RAQUEL GUTIERREZ SANCHEZ 6,48
***1454** DIEGO LAÍN DOMINGO PEREDA 6,48
***0764** MARTÍN SAIZ GONZÁLEZ 6,48
***8534** FERNANDO PÉREZ YÁGÜEZ 6,46
***7532** RAQUEL FERNANDEZ GREDILLA 6,46
***0437** SARA CALZADA MAESTRO 6,45
***7970** MARINA BELVER JIMÉNEZ 6,43
***3778** GUILLERMO FROILÁN PÉREZ JIMÉNEZ 6,43
***7346** VÍCTOR SANZ ÁLVAREZ 6,42
***5787** ÁNGEL GONZÁLEZ MARTÍNEZ 6,41
***2339** ALBA LEÓN GONZÁLEZ 6,41
***8344** SILVIA IBÁÑEZ RISCO 6,41
***2286** FERNANDO GONZÁLEZ MERINO 6,41
***3164** RAÚL HERRERO JIMÉNEZ 6,40
***1513** NURIA SEVILLA SIERRA 6,39

CV: BOCYL-D-15072022-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 136 Pág. 36554Viernes, 15 de julio de 2022

NIF NOMBRE NOTA
***1485** CLARA HERNÁNDEZ MUÑOZ 6,39
***9499** VÍCTOR ARROYO HERAS 6,39
***3081** SONSOLES GÓMEZ CENALMOR 6,38
***6396** GUILLERMO RIVAS CAMPOAMOR 6,38
***6021** ISMAEL DIEZ DIEZ 6,38
***8556** NEREA VILLORIA TRINCHET 6,38
***5739** JOSÉ MANUEL CARRETERO BASCO 6,38
***6952** NATALIA MONTOYA CALZADA 6,37
***3343** ALLENDE FERNANDEZ CASTRO 6,36
***3997** SONSOLES BERENGUELA PEREZ JIMENEZ 6,36
***6571** ALBERTO GONZÁLEZ COBOS 6,34
***1209** VICTORIA REDERO ALONSO 6,33
***6564** ANDREA MARTÍNEZ SANTAMARÍA 6,33
***6916** ALEJANDRO NISTAL GARCÍA 6,32
***9688** PATRICIA DANIELA PEREDO GUZMÁN 6,30
***7599** CLAUDIA SANZ GARCÍA 6,29
***0275** PAULA ZAPATERO MARTÍN 6,28
***8192** JIMMY DARWIN GALARZA MONTA 6,28
***7578** LORENA BRIONGOS HERRERO 6,27
***5915** JAVIER NÚÑEZ IZQUIERDO 6,26
***1346** LORENA HERNÁNDEZ SIERRA 6,26
***3009** ALEJANDRO LÓPEZ HERNANDO 6,25
***9910** CARMEN SÁNCHEZ GARCÍA 6,25
***0531** ANDRÉS HERNÁNDEZ BARRIUSO 6,24
***0680** ÁLVARO RODRÍGUEZ GARCÍA 6,23
***8842** ESTHER PICO BLANCO 6,22
***6620** JÉSSICA MÁIQUEZ PORRAS 6,20
***0840** CARLOS ALONSO FERNANDEZ 6,19
***8599** SERGIO ÁLVAREZ LAMA 6,18
***2346** MANUEL ÁNGEL FERNÁNDEZ PARDAL 6,17
***1127** PABLO AQUILINO HERRERA MARTÍN 6,16
***4182** YAIZA CRESPO GONZALEZ 6,16
***6617** HELENA CEREZO CALLE 6,15
***2746** JOAQUÍN HERNÁNDEZ HERRÁEZ 6,14
***9997** ALEJANDRO VILORIA LOSADA 6,12
***8138** BEGOÑA VALLEANDRÉS GOYENECHEA 6,12
***5274** INES SAIZ SAN PEDRO 6,09
***9440** IVÁN MALDONADO MARCOS 6,09
***3430** GABRIEL MARTÍN HERNÁNDEZ 6,06
***9008** ALBERTO RIVERA VÁZQUEZ 6,02
***0097** ALFONSO DE DIEGO COBO 6,02
***2094** JUAN MANUEL SOTO MARFULL 6,00
***3769** MANUEL ANDRÉS DIEGO 5,98
***3999** MARIA DEL CARMEN GARCÍA SÁNCHEZ 5,97
***7976** LUIS SANDOVAL GONZALEZ 5,95
***0741** DIEGO BAUTISTA APARICIO 5,87
***0957** PAULA MARTÍN GARCÍA 5,82
***1110** ARTURO ARROYO IBÁÑEZ 5,71
***3816** CRISTINA ENCINAR SAEZ 5,62

CV: BOCYL-D-15072022-5


		2022-07-15T07:30:04+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




